¶ Super Questionis  
vigesime quinte. Ar-  
ticulum tertium.

Tullius, an beata  
Virgo vere possit  
dici mater Christi.  
¶ In corpore una co-

fectum, natiuitate non indiget: A  
sed persona filij Dei ab æterno  
fuit perfecta. non ergo indiget  
temporali natiuitate, & ita vñ q  
non sit temporaliter natus.  
¶ 3 Præter. Natiuitas proprie per-  
sonæ cōuenit: sed in Christo est  
vna tantū persona. ergo in Chri-  
sto est tantum vna natiuitas.  
¶ 4 Præter. Quod duabus natiuita-  
tibus nascitur, bis nascitur: sed  
hæc videtur esse falsa, Chrs est  
bis natus, q natiuitas eius, qua  
de patre est natus, interruptio-  
nem non patitur, cum sit æter-  
na: quod tamen requiritur ad  
hoc aduerbium bis: ille enim di-  
citur bis currere, qui cum inter-  
ruptione currit. ergo videtur, q  
in Christo non sit ponenda du-  
plex natiuitas.

SED CONTRA est, quod Da-  
mascenus \* dicit in 3. lib. confi-  
temur duas Christi natiuitates,  
vnam quæ est ex patre æternam,  
& vnam, quæ est in vltimis tem-  
poribus propter nos.

RESPON. Dicendum, quod C  
(sicut dictum est \*) natura com-  
paratur ad natiuitatem, sicut ter-  
minus ad motum, uel mutatio-  
nem. Motus autem diuersifica-  
tur, secundum diuersitatem ter-  
minorum, vt patet per Philoso-  
phum in 5. Physicor. \* In Chri-  
sto autem sunt duæ naturæ, diui-  
na scilicet, & humana: quarum  
vnam accepit ab æterno patre,  
alteram accepit temporaliter a  
matre: & ideo necesse est attri-  
buere Christo duas natiuitates,  
vnam qua æternaliter natus est  
a patre, aliam, qua temporaliter  
natus est a matre.

AD PRIMVM ergo dicen-  
dam, quod hæc fuit obiectio cu-  
iusdam Feliciani heretici, quam  
Augu. \* in libro contra Felicia-  
num sic soluit, Fingamus, inq,  
sicut pleriq; volunt, esse in mun-  
do animam generalem, quæ sic  
ineffabili motu femina cuncta  
viuificet, ut non sit concreta cū  
genitis, sed uitam præstet ipsa gi-  
gnendis: nempe cum hæc in vte-  
rum, passibilem materiam ad  
vsus suos formatura peruenerit,  
vnam facit secum esse personā  
eius rei, quam non eandem cō-  
stat habere substantiam: & sit  
operante anima, & patiente ma-  
teria, ex duabus substantijs vnus  
homo. Sicque animam nasci fa-  
temur ex vtero, non quia ante-  
quam nasceretur, quātum ad se  
attinet, ipsa penitus non fuisset:  
sic ergo, immo sublimius natus

est de matre filius Dei secundū  
hominem, eo pacto quo cum  
corpore nasci docetur, & ani-  
mus: nō quia vtriusq; sit una sub-  
stantia, sed quia ex utraq; sit una  
persona. Non tamen ab initio  
carnis incipisse dicimus Dei fi-  
lium, ne temporalem credat ali-  
quis deitatem, non ab æterno fi-  
lij Dei nouimus carnem, ne nō  
veritatē humani corporis; sed  
quandam eum suscepisse pute-  
mus imaginem.

AD SECUNDVM dicendum,  
q hæc \* fuit ratio Nestorij, quā  
soluit Cyrillus in quadam epi-  
stola dicens, Nō dicimus, quod  
filius Dei indiguerit necessario  
ppter se secūda natiuitate post  
eam, quæ ex Patre est: est enim  
satum & inductum existētem  
ante omnia sæcula, & consempi-  
ternū patri indigere dicere ini-  
tio, ut sit secundo. Quoniam au-  
tem propter nos, & propter no-  
stram salutem vniens sibi secun-  
dum substantiam, quod est hu-  
manum processit ex muliere,  
ob hoc dicit nasci naturaliter.

AD TERTIVM dicendum, q  
natiuitas est personæ, ut subiecti,  
naturæ autem, ut termini. Possi-  
bile est autem uni subiecto plu-  
res transmutationes inesse, quas  
tamen necesse est secundum ter-  
minos variari: quod tamen nō  
dicimus, quasi æterna natiuitas  
sit transmutatio aut motus, sed  
quia significatur per modū mu-  
tationis, aut motus.

AD QUARTVM dicendum,  
quod Christus potest dici bis na-  
tus, secundum duas natiuitates:  
sicut enim dicitur bis currere, q  
currit duobus temporibus, ita  
potest dici bis nasci, qui semel  
nascitur æternitate, & semel in  
tempore, quia æternitas & tem-  
pus multo magis differunt quā  
duo tempora, cum tū vtrumq;  
designet mensuram durationis.

ARTICVLVS III.

Vtrum secundum temporalem Christi  
natiuitatem, beata Virgo possit  
dici mater Dei.

AD TERTIVM sic procedit.  
¶ Vñ qm temporale natiui-  
tatem Christi, beata Virgo non possit dici mater  
eius: ut enim supra dictum est, \* beata Virgo Maria  
nihil actiue in generatione Christi operata est, sed  
solum materiam ministravit: sed hoc non uideretur  
sufficere ad rationem matris, alioquin lignum dice-  
retur esse mater lecti aut scāni. ergo uideretur quod  
beata Virgo non possit dici mater Christi.  
1 cteria S. Thomæ Q 2

clusio, beata uirgo est  
uere mater Christi.  
Probatur, Corpus  
Christi non est de ce-  
lo allatum, sed de uir-  
gine matre sumptū,  
& ex purissimis san-  
guinibus eius forma-  
tum. ergo beata uirgo  
est uere mater Christi.  
Antecedens quo ad  
primā partem ex opo-  
posita hæresi Valenti-  
ni patet, quo ad reli-  
quas patet ex antedi-  
ctis. Cōsequētia p-  
batur, quia hoc solum  
requiritur ad rationē  
matris.

¶ Circa probationē  
hanc dubiū nouitio-  
rum occurrit, quia ap-  
paret uitium petiti-  
onis principij in ea, dū  
assumitur quod corp  
Christi sumptum est  
ex Virgine matre, nā  
probandum erat, q il-  
la mulier esset mater.  
Nec ualet dicere, q  
assumit corpus Chri-  
sti sumptum ex ma-  
tre, & concluditur,  
Christi esse matrem:  
quoniam tota questio  
de Christo est ratio-  
ne corporis, an sit bea-  
ta Virgo mater eius,  
& in unam ueritatem  
questionem, an uere  
corporis, an Christi bea-  
ta Virgo sit mater.

¶ Ad hoc dicit, quod  
ly ex matre, in præ-  
missis assumptū hre-  
tici causā assumptū  
est, ut uno uocabulo  
exprimeretur modus,  
quo corpus Christi su-  
ptum est ex beata uir-  
gine, ac si dixisset,  
Corpus Christi sum-  
ptum est ex beata uir-  
gine in loco natu. ali  
generationis, & per  
operationem natura-  
lem mulieris ad con-  
ceptionem & ex ma-  
teria naturali, quam  
explicauit subdendo,  
Et ex purissimis san-  
guinibus &c. ubi patet  
nullā incidere sus-  
picionem petitionis  
principij.

¶ In respon. ad tertiu,  
aduerte ad crebrā re-  
petitionē nō necessa-  
rij cōcursus femini-  
s muliebris ad gñonē,  
& intellige Auctore  
non

In Concl.  
Calec actio.  
nc. In epi-  
stola Nestorij,  
circa med.

3d. 3. q. 2. ar.  
1. & 2. & di.  
4. q. 2. ar. 2. &  
4. cont. c. 35.  
& c. 34. & 44  
& oppi. 3. c.  
23. q. 8. 230.  
& 236. c. 1.  
c. 10. q. 1. 2.  
ar. 4.